
 

 
 
 
RESOLUÇÃO DA PRESIDENCIA – RDP 001/2021 
 

“Campeonato Sul-Mato-Grossense de 
Futebol Profissional – Série A – Edição 
2021” 

O Presidente da Federação de Futebol de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, e 

Considerando a publicação do Decreto Municipal n° 163, de 25 de marco 2021 do 
Prefeito da cidade de Três Lagoas-MS.  

 

RESOLVE: 

Art.1º - Fica SUSPENSO o jogo que seria realizado hoje, 26/03/2021 (sexta feira) 
válido pelo Campeonato Sul-Mato-Grossense de Futebol Profissional Série A - 
edição 2021 entre as equipes de Três Lagoas Sport Club (Três Lagoas-MS) verso 
Esporte Clube Comercial (Campo Grande - MS). 

A referida 5ª Rodada do jogo n.°19 deverá ser realizada em data a ser definida pela 
organização da competição. 

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

Campo Grande, 26 de março de 2021. 

 

 

Francisco Cezário de Oliveira 

Presidente FFMS 


